



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 01278/18		Data: 12/11/2018	Abertura: 20/11/2018	Encerramento: 21/12/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	030.007.158	APARELHO DE GLICOSE MONITORAMENTO NO SANGUE	15	97,167	1.457,505
2	030.007.297	ACIDO TRANEXAMICO INJETÁVEL, AMPOLA 50MG/ML 5ML.	4.000	5,297	21.188,00
3	030.007.005	ADRENALINA INJ 01MG/ML 01ML	300	4,57	1.371,00
4	030.007.006	AGUA DESTILADA 1000ML	440	7,397	3.254,68
5	030.007.007	AGUA OXIGENADA 1000ML	50	9,15	457,50
6	030.007.008	AGUA PARA AUTOCLAVE 5000ML	120	14,03	1.683,60
7	030.007.298	AGUA PARA INJEÇÃO EM UNIDADES DE 10ML	20.000	0,423	8.460,00
8	030.007.010	AGULHA DESC. 13X4,5 CX/100	40	11,803	472,12
9	030.007.011	AGULHA DESC. 25X7 22G1 CX/100	100	11,803	1.180,30
10	030.007.012	AGULHA DESC. 30X8 22G1/4 CX/100	100	11,803	1.180,30
11	030.007.165	ALCOOL 70% HOSPITALAR 100ML	400	6,97	2.788,00
12	030.001.248	ALCOOL IODADO 01% 1000ML	100	25,983	2.598,30
13	030.007.016	ALGODAO HIDROFILO 500G	200	18,143	3.628,60
14	030.007.017	AMICACINA INJ 100MG	20	2,543	50,86
15	030.007.299	AMIODARONA INJETÁVEL 50MG/ML 03ML- EMBALAGEM C/06	135	47,91	6.467,85
16	030.007.019	BROMETO DE IPRATROPIO GTS. 0,025% 20ML	200	2,133	426,60
17	030.007.166	BROMIDRATO DE FENOTEROL GTS. 05MG/ML 20ML	100	6,58	658,00
18	030.007.021	CATETER INTRAVENOSO N.18 G	200	1,30	260,00
19	030.007.022	CATETER INTRAVENOSO N.20G	2.000	1,30	2.600,00
20	030.007.023	CATETER INTRAVENOSO N.22G	3.000	1,30	3.900,00
21	030.007.024	CATETER INTRAVENOSO N.24G	3.000	1,32	3.960,00
22	030.007.025	CEFALOTINA INJ 01G	600	7,933	4.759,80
23	030.007.026	CEFTRIAXONA INJ 01G	5.000	17,853	89.265,00
24	030.007.027	CETOPROFENO 100MG INJ	3.000	4,537	13.611,00
25	030.007.028	CIMETIDINA INJ 150MG/ML 02ML	200	1,19	238,00
26	030.007.167	CLORETO DE POTÁSSIO INJ 10% 10ML	1.500	0,383	574,50
27	030.007.031	CLORETO DE SODIO INJ 20% 10ML	1.500	0,407	610,50
28	030.007.032	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL POMADA 30G	150	23,727	3.559,05
29	030.007.033	COLETOR INCON. URINARIA/PRESERVATIVO+EXTENSÃO	100	4,02	402,00
30	030.007.034	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DESC. 13 LTS.	300	7,64	2.292,00
31	030.007.036	COLETOR URINA DESC. ADULTO 2000ML	400	3,743	1.497,20
32	030.007.037	COMPLEXO B INJ 2ML	10.000	1,273	12.730,00
33	030.007.300	COMPRESSA GAZE 7,5X7 5CM EM PACOTES DE 500 UNIDADES	2.400	15,833	37.999,20
34	030.007.039	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML 2ML	200	2,787	557,40
35	030.007.040	DETERGENTE ENZIMATICO 1000ML	50	77,483	3.874,15
36	030.007.041	DEXAMETASONA INJ 02MG 01 ML	1.000	32,373	32.373,00
37	030.007.042	DEXAMETASONA INJ 04MG/ML 2,5ML	4.500	1,28	5.760,00
38	030.007.043	DICLOFENACO SÓDICO INJ 75/MG/ML 03ML	10.000	1,00	10.000,00
39	030.007.044	DIPIRONA SODICA INJ 500MG/ML 02ML	12.000	0,977	11.724,00
40	030.007.046	EQUIPO MACRO GOTAS PINÇA ROLETE	10.000	1,973	19.730,00
41	030.007.045	DOPAMINA INJ HCL 5MG/ML 10ML	250	2,497	624,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 01278/18		Data: 12/11/2018	Abertura: 20/11/2018	Encerramento: 21/12/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	030.007.047	EQUIPO MULTIVIA 2 VIAS C/ CLAMP	3.500	1,733	6.065,50
43	030.007.048	ESPARADRAPO IMPERM 10CMX4,5M	1.000	10,13	10.130,00
44	030.007.050	ETILERFRINA INJ 10MG/ML 01ML CX/6	800	9,95	7.960,00
45	030.007.051	FIO CAT GUT CROMADO -0- CX/24	25	128,127	3.203,175
46	030.007.054	FIO CAT GUT CROMADO 1 CX/24	25	128,127	3.203,175
47	030.007.055	FIO CAT GUT CROMADO 2 CX/24	15	128,127	1.921,905
48	030.007.168	KIT CATGUT SIMPLES OBSTETRICO CX C/ 12 KITS	10	175,06	1.750,60
49	030.007.169	FIO DE SUTURA VICRYL - 0 (ACIDO POLIGLICÓLICO) C/ 36 E 10	10	332,067	3.320,67
50	030.007.170	FIO DE SUTURA VICRYL - 1 (ACIDO POLIGLICÓLICO) C/ 36 EI 10	10	332,067	3.320,67
51	030.007.171	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 0 SEM AGULHA 15X45CM COI 10	10	54,74	547,40
52	030.007.172	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 0 COM AGULHA 15X45CM CO 10	10	54,74	547,40
53	030.007.056	FIO 4.0 NYLON PRETO -0- CX/24	20	48,763	975,26
54	030.007.057	FIO 5.0 NYLON PRETO 2-0 CX/24	25	48,763	1.219,075
55	030.007.058	FIO 4.0, 5.0 NYLON PRETO 3-0 CX/24	25	48,763	1.219,075
56	030.007.059	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M	500	6,567	3.283,50
57	030.007.060	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M	250	4,117	1.029,25
58	030.007.061	FITA MICROPORE CIRURGICA 12,5MMX10M COR DA PELE	20	3,745	74,90
59	030.007.062	FITA MICROPORE CIRURGICA 25MMX10M	300	121,245	36.373,50
60	030.007.064	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	50	12,01	600,50
61	030.007.065	FLUCONAZOL CP. 150MG	2.000	0,763	1.526,00
62	030.007.066	FUROSEMIDA INJ 10MG / ML 02ML	1.000	0,797	797,00
63	030.007.067	GAZE TIPO QUEIJO 91MTS 9 FIOS P/ CM 600G	50	46,683	2.334,15
64	030.007.068	GENTAMICINA INJ 10MG 01ML	3.000	0,96	2.880,00
65	030.007.069	GENTAMICINA INJ 20MG/ML 01ML	6.000	0,943	5.658,00
66	030.007.173	GENTAMICINA INJ 40MG/ML 02ML	20.000	1,497	29.940,00
67	030.007.174	GENTAMICINA INJ 80MG/ML	30.000	1,46	43.800,00
68	030.007.072	GLICOSE 25% INJ 10ML	3.000	0,41	1.230,00
69	030.007.073	GLICOSE 50% INJ 10ML	4.000	0,413	1.652,00
70	030.007.074	GLUCONATO DE CALCIO INJ 10% 10ML	500	2,49	1.245,00
71	030.007.075	GLUTARALDEIDO 2% 1.000ML/ GLUTALABOR	600	35,863	21.517,80
72	030.007.076	HEPARINA SODICA INJ 5.000UI/ML 05ML	250	21,31	5.327,50
73	030.007.077	HIDROCORTISONA INJ 100MG S/DIL	200	5,043	1.008,60
74	030.007.078	HIDROCORTISONA INJ 500MG	3.000	11,273	33.819,00
75	030.007.079	HIOSCINA COMPOSTA INJ 05ML	4.000	2,70	10.800,00
76	030.007.081	LABORIODINE DEGERMANTE 1000ML CX/12/PVPI	50	450,687	22.534,35
77	030.007.302	LACTIPAN CAP 1000MG EM CAIXAS C/ 12 USO ADULTO	500	29,10	14.550,00
78	030.007.301	LACTIPAN ENV.200G CX/06 (USO PEDIATRICO)	600	31,985	19.191,00
79	030.007.084	LAMINA DE BISTURI N. 24 CX 100	200	39,90	7.980,00
80	030.007.085	LIDOCAINA GELEIA 2% ESTERIL 30ML CX10 (XYLESTESIN)	200	53,267	10.653,40
81	030.007.303	LIDOCAINA INJETAVEL 2% 20ML S/ VASO GEN	3.000	3,473	10.419,00
82	030.007.087	LUVAS CIRURGICA EST. 7,5 CX200	100	324,333	32.433,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 01278/18		Data: 12/11/2018	Abertura: 20/11/2018	Encerramento: 21/12/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
83	030.007.089	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. GDE CX/100	80	24,037	1.922,96
84	030.007.088	LUVAS CIRURGICA EST. 8,0CX/200	100	324,333	32.433,30
85	030.007.090	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. MED CX/100	500	24,037	12.018,50
86	030.007.091	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PEQ CX/100	600	24,037	14.422,20
87	030.007.092	MASCARA DESC. SIMPLES C/ELASTICO C/50	500	10,357	5.178,50
88	030.007.093	MASCARA PARA NEBULIZADOR ADULTO (MICRO)	120	16,68	2.001,60
89	030.007.094	MASCARA P/ NEBULIZADOR INFANTIL (MICRO NEBUL)	100	16,68	1.668,00
90	030.007.095	METILERGOMETRINA INJ 0,2MG/ML 01ML	1.500	2,46	3.690,00
91	030.007.304	METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 5MG/ML 02ML.	2.000	1,26	2.520,00
92	030.007.305	METRONIDAZOL INJ 100ML 500MG	2.000	6,297	12.594,00
93	030.007.096	NEGATOSCOPIO DE 2 CORPOS PINTAGO	1	882,50	882,50
94	030.007.097	NEOCAINA INJ 0,5% PESADA 04ML	500	12,283	6.141,50
95	030.007.175	NITROFURASONA POMADA 500G	100	40,40	4.040,00
96	030.007.099	OLEO MINERAL 100ML	500	4,713	2.356,50
97	030.007.100	OXACILINA INJ 500MG SOL.	500	5,033	2.516,50
98	030.007.101	PAPEL GRAU CIRURG. 200MMX100M BOB. TUBULAR	100	149,033	14.903,30
99	030.007.102	PAPEL GRAU CIRURG. 300MMX100M	100	176,513	17.651,30
100	030.007.103	PENICILINA BENZATINA INJ 1.200.000UI CX/50 BEPEBEN	4.000	16,493	65.972,00
101	030.007.104	PENICILINA BENZATINA INJ 600.000UI S/DIL	1.500	13,667	20.500,50
102	030.007.306	RIODENE DEGERMENTE 100MLCX12/PVPI	25	131,11	3.277,75
103	030.007.106	SCALP 23 G	10.000	0,307	3.070,00
104	030.007.107	SCALP 25 G	15.000	0,307	4.605,00
105	030.007.109	SERINGA DESC. 03ML C/ AG 25X7	20.000	0,32	6.400,00
106	030.007.110	SERINGA DESC. 05ML C/ AG 25X7	25.000	0,373	9.325,00
107	030.007.111	SERINGA DESC. 10ML C/ AGULHA 25X7	25.000	0,527	13.175,00
108	030.007.112	SERINGA DESC. 20ML AG 25X7	25.000	0,687	17.175,00
109	030.007.307	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 500ML (CLOR. SÓDIO)	20.000	5,10	102.000,00
110	030.007.114	SOL. GLICO FISIOLÓGICO 500ML	2.500	5,477	13.692,50
111	030.007.115	SOL. GLICOSE 5% 250ML SIST. FEC.	5.000	4,083	20.415,00
112	030.007.116	SOL. GLICOSE 5% 500ML	8.000	5,217	41.736,00
113	030.007.117	SOL. RINGER C/ LACTATO DE SÓDIO 500ML	1.000	5,197	5.197,00
114	030.007.118	SONDA CATETER TIPO OCULOS (CANULA P/ OXIGENAÇÃO)	1.000	1,887	1.887,00
115	030.007.177	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 12 PCT/20	15	26,16	392,40
116	030.007.178	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 14 PCT/10	30	14,78	443,40
117	030.007.179	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 16 PCT/10	30	15,913	477,39
118	030.007.180	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 18 PCT/10	30	15,913	477,39
119	030.007.181	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 C/ VÁLVULA C/ 20UN.	20	12,89	257,80
120	030.007.182	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 C/ VÁLVULA, C/ 20UN.	15	12,89	193,35
121	030.007.184	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 C/ VÁLVULA, C/ 20UN.	15	12,89	193,35
122	030.007.185	SONDA URETRAL N. 08 PCT/50	50	74,867	3.743,35
123	030.007.186	SONDA URETRAL Nº 10 PCT/50	100	75,367	7.536,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 01278/18		Data: 12/11/2018	Abertura: 20/11/2018	Encerramento: 21/12/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
124	030.007.187	SONDA URETRAL N. 12 PCT/50	100	75,533	7.553,30
125	030.007.188	SONDA FOLEY 2V Nº 10	150	5,397	809,55
126	030.007.189	SONDA FOLEY 2V Nº 12	150	4,93	739,50
127	030.007.190	SONDA FOLEY 2V Nº 14	200	4,93	986,00
128	030.007.191	SONDA FOLEY 2V Nº 16	150	4,867	730,05
129	030.007.192	SONDA FOLEY 2V Nº 18	150	4,93	739,50
130	030.007.193	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	10	5,743	57,43
131	030.007.194	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	10	5,743	57,43
132	030.007.195	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	10	5,743	57,43
133	030.007.196	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	10	5,797	57,97
134	030.007.197	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	10	5,797	57,97
135	030.007.198	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	10	5,797	57,97
136	030.007.124	SULFADIAZINA PRATA CR 400G GEN	200	49,843	9.968,60
137	030.007.308	SULFATO DE ATROPINA INJ 0,25MG/ 1ML /PASMODEX	1.600	0,737	1.179,20
138	030.007.309	TENOXICAM INJ 20MG (TEFLAN)	416	8,14	3.386,24
139	030.007.127	TERMÔMETRO CLINICO PRISMÁTICO	100	11,42	1.142,00
140	030.007.310	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRO). TOUCA SANFONADA.	300	11,39	3.417,00
141	030.007.129	UMIDIFICADOR 02 C/ EXTENSÃO/ MASCARA	60	47,593	2.855,58
142	030.007.311	UMIDIFICADOR FRASCO 250ML	60	23,897	1.433,82
143	030.007.131	VÁLVULA REGULAR DE OXIGÊNIO C/ FLUXO METRO	40	357,567	14.302,68
144	030.009.001	AAS CP. 100MG	30.000	0,053	1.590,00
145	030.009.002	ACEBROFILINA XPE/5ML 120ML	10.000	5,813	58.130,00
146	030.007.312	ACIDO FÓLICO CP.5MG CPR	50.000	0,097	4.850,00
147	030.007.132	ALBENDAZOL CP. 400MG CPR	25.000	0,813	20.325,00
148	030.007.133	ALBEDAZOL SUSP. 40MG/ML 10ML	15.000	2,177	32.655,00
149	030.009.004	AMBROXOL XPE. ADULTO 6MG/ML 100ML	15.000	2,94	44.100,00
150	030.009.005	AMBROXOL. PEDIATRICO 3MG/ML 100ML	15.000	2,80	42.000,00
151	030.009.006	AMINOFILINA CP. 100MG (ASMOFILIN)	2.000	0,145	290,00
152	030.009.007	AMINOFILINA INJ 240MG/ML 10ML	2.000	1,357	2.714,00
153	030.009.008	AMOXICILINA CAP. 500 MG	5.000	0,30	1.500,00
154	030.009.009	AMOXICILINA SUSP. 250MG/ML 60ML	5.000	7,16	35.800,00
155	030.007.134	AMPICILINA CAP. 500MG	50.000	0,43	21.500,00
156	030.009.010	AMPICILINA INJ 1G INJ S/DIL	1.000	7,323	7.323,00
157	030.009.011	AMPICILINA INJ 500MG S/ DILU	1.000	7,32	7.320,00
158	030.009.012	AMPICILINA SUSP 250MG/5ML S/CX	10.000	6,29	62.900,00
159	030.009.013	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETOSCOPIO	100	106,107	10.610,70
160	030.007.199	ATADURA CREPE 10CMX3M 13 FIOS PCT/12	2.000	6,317	12.634,00
161	030.007.200	ATADURA CREPE 20CMX3M 9 FIOS PCT/12	2.000	14,143	28.286,00
162	030.007.137	ATADURA GESSADA 10CMX3M	150	39,63	5.944,50
163	030.007.138	ATADURA GESSADA 20CMX4M CX 20	500	36,407	18.203,50
164	030.009.014	ATENOLOL CP. 100MG	10.000	0,107	1.070,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 01278/18		Data: 12/11/2018	Abertura: 20/11/2018	Encerramento: 21/12/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
165	030.009.015	ATENOLOL CP. 25MG	15.000	0,073	1.095,00
166	030.009.016	ATENOLOL CP. 50MG	15.000	0,08	1.200,00
167	030.009.017	AZITROMICINA CP. 500MG	10.000	1,11	11.100,00
168	030.007.201	AZITROMICINA SUSP. 600MG 15ML	7.000	10,05	70.350,00
169	030.009.019	BENZOATO DE BENZILA LOÇÃO 60ML	1.000	5,24	5.240,00
170	030.009.020	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML 20ML	200	2,60	520,00
171	030.009.021	CAPTOPRIL CP. 25MG	30.000	0,06	1.800,00
172	030.009.022	CEFALEXINA CAP. 500MG	30.000	0,777	23.310,00
173	030.009.023	CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML 60ML	6.000	11,25	67.500,00
174	030.009.024	CETOCONAZOL CP. 200MG	20.000	0,347	6.940,00
175	030.009.025	CETOCONAZOL CREME 30G	10.000	3,973	39.730,00
176	030.009.026	CICLO 21 CX/21 /CONCEPNOR	1.000	2,13	2.130,00
177	030.009.171	CIMETIDINA 200MG COMP	10.000	0,25	2.500,00
178	030.009.028	CINARIZINA CP. 25MG	8.000	0,41	3.280,00
179	030.009.029	CINARIZINA CP. 75MG	8.000	0,53	4.240,00
180	030.009.030	CIPRPFLOXACINO CP. 500MG	30.000	0,43	12.900,00
181	030.009.031	CLORANFENICOL CP. 250MG	10.000	2,76	27.600,00
182	030.009.032	DEXAMETASONA CREME 10G	10.000	2,127	21.270,00
183	030.009.033	DEXAMETASONA ELIXIR 100ML	1	3,403	3,403
184	030.009.034	DEXCLORFENIRAMINA CP. 02MG	10.000	0,18	1.800,00
185	030.009.035	DEXCLORFENIRAMINA XPE 100ML	8.000	2,605	20.840,00
186	030.009.038	DICLOFENACO SÓDICO CP. 50MG	30.000	0,113	3.390,00
187	030.009.039	DIGOXINA CP. 0,25MG	1.000	0,123	123,00
188	030.009.040	DIMETICONA CP. 40MG	40.000	0,26	10.400,00
189	030.009.041	DIPIRONA SOD. GTS 500MG/ML 10ML	10.000	1,437	14.370,00
190	030.009.042	DIPIRONA SODICA CP. 500MG	40.000	0,167	6.680,00
191	030.009.044	ENALAPRIL CP. 10MG	10.000	0,127	1.270,00
192	030.009.046	ERITROMICINA SUSP. 250MG/5ML 60ML	2.000	8,743	17.486,00
193	030.009.047	FUROSEMIDA CP. 40MG CART. C/20CX/500 (DIUREMIDA)	10.000	0,077	770,00
194	030.007.313	GINCOBILOBA CP. 80MG (TEKASAN).	3.000	2,02	6.060,00
195	030.009.049	GLIBENCLAMIDA CP. 05MG	20.000	0,07	1.400,00
196	030.007.314	HIDROCLOROTIAZIDA CP. 50MG CARTELA C/10CP	80.000	0,053	4.240,00
197	030.009.050	HIDROXIDO DE ALUMINIO GEL 62MG/ML 100ML	5.000	4,123	20.615,00
198	030.009.051	HIOSCINA COMPOSTA CP. 260MG	25.000	0,597	14.925,00
199	030.009.052	IBUPROFENO CP. 300MG	40.000	0,347	13.880,00
200	030.009.053	IBUPROFENO CP. 600MG	100	0,41	41,00
201	030.009.054	IODETO DE POTASSIO XPE 100ML	10.000	4,307	43.070,00
202	030.009.055	ISOSSORBIDA CP. 10MG	200	0,385	77,00
203	030.009.056	MEBENDAZOL CP. 100MG	30.000	0,10	3.000,00
204	030.009.057	MEBENDAZOL SUSP. 20MG/ML 30ML	6.000	2,123	12.738,00
205	030.009.058	METFORMINA CP. 850MG	50.000	0,147	7.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 01278/18		Data: 12/11/2018	Abertura: 20/11/2018	Encerramento: 21/12/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
206	030.009.059	METILDOPA CP. 250MG	10.000	0,657	6.570,00
207	030.009.060	METILDOPA CP. 500MG	15.000	1,297	19.455,00
208	030.009.061	METOCLOPRAMIDA CP. 10MG	12.000	0,213	2.556,00
209	030.009.062	METRONIDAZOL CP. 250MG	50.000	0,22	11.000,00
210	030.009.063	METRONIDAZOL GELEIA 500MG/5G 50G	5.000	8,127	40.635,00
211	030.009.064	METRONIDAZOL SUSP. 40MG/ML 80ML	7.000	6,85	47.950,00
212	030.009.065	METRONIDAZOL+NISTATINA CREME	5.000	10,945	54.725,00
213	030.009.066	NEOMICINA+BACITRACINA POM 10G/GEN	7.000	2,643	18.501,00
214	030.009.067	NIFEDIPINA CP. 10MG	10.000	0,153	1.530,00
215	030.009.068	NIFEDIPINA CP. 20MG	1.000	0,157	157,00
216	030.009.069	NIMESULIDA CP. 100MG	80.000	0,17	13.600,00
217	030.009.070	NIMESULIDA GOTAS 50MG/ML GEN	10.000	2,963	29.630,00
218	030.009.071	NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI/G 50G	8.000	8,42	67.360,00
219	030.009.072	NORFLOXACINO CP. 400MG	20.000	0,75	15.000,00
220	030.009.073	OMEPRAZOL CAP. 20MG	50.000	0,153	7.650,00
221	030.009.074	OMEPRAZOL INJ 40MG	5.000	11,187	55.935,00
222	030.009.075	PARACETAMOL CP. 750 MG	80.000	0,153	12.240,00
223	030.009.076	PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML 15ML	10.000	1,303	13.030,00
224	030.009.077	PENICILINA G PROC POT. INJ 400.000UI C/ DIL	1.000	9,693	9.693,00
225	030.009.078	PENICILINA POTASSICA INJ 600.000UI S/DIL	1.000	13,247	13.247,00
226	030.009.079	PIROXICAM CAP. 20MG	60.000	0,32	19.200,00
227	030.009.080	POLIVITAMINAS XPE 100ML (PLUSVITAM)	5.000	6,457	32.285,00
228	030.007.315	POLIVITAMÍCO E POLIMINERAIS CARTELA COM 30CP	40.000	0,273	10.920,00
229	030.009.082	POLIVITAMINICO SOL. ORAL 120ML	3.000	5,70	17.100,00
230	030.007.316	PREDNISONA CP. 05MG (CORTICORTEN)	8.000	0,24	1.920,00
231	030.009.084	PREDNISONA CP. 20MG	8.000	0,423	3.384,00
232	030.007.317	PROMETAZINA CP. 25MG	8.000	0,273	2.184,00
233	030.009.086	PROMETAZINA INJ 50ML 02ML	5.000	3,17	15.850,00
234	030.009.087	PROPANOLOL CP. 40MG	50.000	0,067	3.350,00
235	030.009.088	RANITIDINA CP. 150MG	30.000	0,287	8.610,00
236	030.009.089	RANITIDINA INJ 50MG/ML 02ML	8.000	0,923	7.384,00
237	030.009.090	REVELADOR AUTOMATICO RX P/ 38L	10	498,967	4.989,67
238	030.009.091	SALBUTAMOL XPE. 100ML	500	1,963	981,50
239	030.009.092	SECNIDAZOL CP. 1000MG	10.000	1,163	11.630,00
240	030.009.093	SINVASTATINA CP. 20MG	15.000	0,257	3.855,00
241	030.009.094	SORO REIDRATANTE 27,9G ENV	4.500	1,22	5.490,00
242	030.009.095	SULFAMETOXAZOL+TRIMET CP. 400/80MG	60.000	0,393	23.580,00
243	030.009.096	SULFATO FERROSO CP. 109MG	50.000	0,08	4.000,00
244	030.009.097	SULFATO FERROSO LIQ. 100ML	3.000	2,30	6.900,00
245	030.007.207	TENOXICAM CP. 20MG	20.000	1,15	23.000,00
246	030.007.318	TIABENDAZOL COMP. 500MG	12.000	2,39	28.680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 01278/18		Data: 12/11/2018	Abertura: 20/11/2018	Encerramento: 21/12/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
247	030.007.319	AMITRIPTILINA CP. 25MG	8.000	0,097	776,00
248	030.007.320	BIPERIDENO CP. 02MG	600	0,357	214,20
249	030.007.321	BROMAZEPAN CP 3 MG	10.000	0,34	3.400,00
250	030.007.322	CARBAMAZEPINA CP.200 MG	30.000	0,237	7.110,00
251	030.007.211	CARBIDOPA+ LEVODOPA CP .25 MG/250MG	100	1,483	148,30
252	030.007.212	CLONAZEPAN CP 2 MG CX/ 30 COMPRIMIDO	500	0,13	65,00
253	030.007.213	PETIDINA INJ 50 MG/ML 02 CX /25	48	4,777	229,296
254	030.007.214	CLORPROMAZINA INJ 5 MG /ML CX /50	12	2,61	31,32
255	030.007.215	DIAZEPAM CP. 05MG CX 200	500	0,11	55,00
256	030.007.216	DIAZEPAM CP . 10 MG CX /200	500	0,11	55,00
257	030.007.217	DIAZEPAM INJ 05 MG / ML 02 ML CX/100	80	1,703	136,24
258	030.007.218	FENOBARBITAL CP 100 MG CX/ 100 (C 1) GEN	20	0,24	4,80
259	030.007.219	FENOBARBITAL INJ/50 ML 05 CX/ 50	20	3,22	64,40
260	030.007.220	FENOBARBITAL INJ 200 MG / ML CX 5 AMP	40	2,803	112,12
261	030.007.221	FENOBARBITAL CP 100 MG CX/ 200	25	0,227	5,675
262	030.007.222	FLUOXETINA CP 20 MG HCL CX/ 70 (C 1) GEN	10	0,197	1,97
263	030.007.223	HALOPERIDOL CP. 05 MG CX /200 (UNI ALOPER)	1	0,22	0,22
264	030.007.224	IMIPRAMINA CP 25 MG CX/200(MEPRAMIN)VP L-C1	3	0,943	2,829
265	030.007.225	MIDAZOLAM INJ 15 MG 03 ML CX / 5 GRM	100	2,027	202,70
266	030.007.141	ÉCRAN BASE VERDE 24X30	1	796,70	796,70
267	030.007.143	ÉCRAN BASE VERDE 35X43	1	1.403,667	1.403,667
268	030.009.117	FILME REVELADOR 24X30 CX. C/ 100 PELÍCULAS	10	206,333	2.063,33
269	030.007.145	FILME REVELADOR 35X35 CX. C/ 100 PELÍCULAS	10	450,00	4.500,00
270	030.007.146	FILME REVELADOR 35X43 CX. C/ 100 PELÍCULAS	8	574,10	4.592,80
271	030.007.063	FIXADOR AUTOMATICO RX P/ 38L	7	365,367	2.557,569
272	030.007.150	PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO	1	459,00	459,00
273	030.007.151	PROTETOR DE TIREOIDE INFANTIL	1	454,50	454,50
274	030.007.152	ÓCULOS PLUMBIFERO	1	496,50	496,50
275	030.007.154	LUVAS PLUMBIFERO	1	464,50	464,50
276	030.010.001	ALVEOLÓTOMO PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS 6	6	84,70	508,20
277	030.010.002	PINÇA CLINICA CURVA	20	24,673	493,46
278	030.010.003	PINÇA DENTE DE RATO EM INOX 18 CM	10	28,637	286,37
279	030.007.160	PORTA DAPP VIDRO	10	4,565	45,65
280	030.010.005	TAMBOR COM TAMPA PRODUZIDO EM AÇO INOX AISI 304 T. 10	10	89,00	890,00
281	030.010.006	PORTA AGULHA EM INOX 18CM	10	60,82	608,20
282	030.010.007	TESOURA IRIS	10	22,657	226,57
283	030.010.008	ACIDO FOSFORICO	40	8,723	348,92
284	030.007.226	ADESIVO (ADESIVO MAGIC BOND FOTO 5 ML ESMALTE	20	63,29	1.265,80
285	030.007.227	AGULHA GENGIVAL LONGA CX C/ 100UNID	20	49,533	990,66
286	030.006.086	ÉCRAN BASE VERDE 35X35	1	1.015,00	1.015,00
287	030.007.228	AGULHA GENGIVAL CURTA - CX C 100 UNID	20	49,533	990,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 01278/18		Data: 12/11/2018	Abertura: 20/11/2018	Encerramento: 21/12/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
288	030.010.012	AMALGMA (CPSUL)- PERMITE DE 1 DE 2 PORCAO	5	312,123	1.560,615
289	030.007.229	ANESTESICO CITNEST COM OCTOPRESSIM 30MG	500	45,853	22.926,50
290	030.007.230	ANESTESICO CITOCAINA 3 % S VAS CX C 50 UNID	500	57,225	28.612,50
291	030.007.231	ANESTESICO LIDOSTESIM 3% C VASO AMP. 1,8ML.	500	33,213	16.606,50
292	030.010.016	ANESTESICO TOPICO 12 G - 01 TUBO	500	12,237	6.118,50
293	030.007.232	BROCA CIRURGICA ZEKRYZ 21 MM PG LONGA	10	34,885	348,85
294	030.010.018	BROCA ESFERICA BAIXA ROTACAO	20	20,717	414,34
295	030.010.019	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTACAO	20	6,477	129,54
296	030.010.020	PAPEL CARBONO DUPLA FACE 12X 1	6	4,573	27,438
297	030.010.021	CREME DENTAL 50 GRAMAS	1.000	2,415	2.415,00
298	030.010.024	ESCOVA E TACA DE BORRACHA P/ POLIMENTO DENTAL	1.000	5,66	5.660,00
299	030.010.025	EUGENOL	5	19,587	97,935
300	030.007.233	FIO AGULHADO DE SEDA 3-0 TRACANDO ODONTO CX C/ 24	20	41,00	820,00
301	030.007.234	FIO DENTAL C/ 50 METROS	100	3,213	321,30
302	030.010.029	FORMOCRESOL 100ML	20	14,017	280,34
303	030.010.030	HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10 GRS	10	10,383	103,83
304	030.007.235	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA(HIDRO - C)	10	61,457	614,57
305	030.007.236	IRM PO E LIQUIDO 15ML	20	154,577	3.091,54
306	030.010.034	MATRIZ 5 MM	20	2,923	58,46
307	030.007.237	MATRIZ 7 MM	20	2,923	58,46
308	030.007.238	MOLDEIRAS P/ APLICACAO DE FLUOR (M) CX C/100	10	68,74	687,40
309	030.007.239	MOLDEIRAS P/ APLICACAO DE FLUOR (P)CX C/100	10	68,74	687,40
310	030.010.038	PINCEL P/ RESINA MICROBRUSH CX C/ 100	10	17,427	174,27
311	030.010.039	POTE DARPEN PLASTICO COLORIO	5	4,52	22,60
312	030.010.040	REMOVEDOR DE MANCHA- PASTA PROFILATICA 90 GR	10	14,88	148,80
313	030.007.240	RESINA ALTOPOLIMERIZAVEL C/ 78 G	10	58,443	584,43
314	030.010.042	RESINA CHARISMA A1 , A2, A3, A35	25	80,857	2.021,425
315	030.007.241	RESINA B2	10	77,19	771,90
316	030.010.045	ROLETE DE ALGODAO C/ 100	200	3,30	660,00
317	030.007.242	SELANTE AUTOPOLIMERIZAVEL C/ 2 SERINGAS	10	55,89	558,90
318	030.007.243	SUGADOR DE SALIVA PCT /40	200	7,70	1.540,00
319	030.010.048	TESOURA ODONTOLOGICA PEQUENA 12 CM	10	22,66	226,60
320	030.007.244	TIRAS DE LIXA P/POLIMER PCT C/ 50 UNID	10	11,55	115,50
321	030.007.245	TIRAS DE METAL LIXA P/POLIMERO PCT C/ 12 UNID	20	14,823	296,46
322	030.007.246	TIRAS DE POLIESTER PCT C/ 150 UNID	20	18,46	369,20
323	030.007.247	ALMAGAMA CAPSULA (2 PORCOES) PCT C/ 50 UNID	5	320,467	1.602,335
324	030.010.056	ANESTESICO ODONTOLOGICO LIDOSTESIM 2 % SEM VASO	30	90,117	2.703,51
325	030.007.248	ANESTESICO ODONTOLOGICO CITOCAINA COM ADRENALIN	30	108,05	3.241,50
326	030.007.249	APLICADOR MICROBRUSH ,FINO, C/ 100 UNIDADES	15	16,99	254,85
327	030.010.059	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 06	10	11,347	113,47
328	030.010.060	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 331	10	11,347	113,47



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 01278/18		Data: 12/11/2018	Abertura: 20/11/2018	Encerramento: 21/12/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
329	030.010.062	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 04	10	11,347	113,47
330	030.010.063	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 05	10	11,347	113,47
331	030.010.064	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 1/2	10	11,347	113,47
332	030.010.065	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 1	10	11,347	113,47
333	030.010.066	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 2	10	11,347	113,47
334	030.010.067	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 3	10	11,347	113,47
335	030.010.068	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 1	15	11,347	170,205
336	030.010.069	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 2	15	11,347	170,205
337	030.010.070	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 3	15	11,347	170,205
338	030.010.071	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 4	15	11,347	170,205
339	030.010.072	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 5	15	11,347	170,205
340	030.010.073	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 6	15	11,347	170,205
341	030.007.250	FIXADOR P/ RAO X ODONTOLÓGICO 500ML	10	19,95	199,50
342	030.007.251	HEMOSTOP LIQUIDO FRASCO C/ 10ML	50	44,503	2.225,15
343	030.007.252	LAMINA DESCARTAVEL DE BISTURI Nº24 C/ 100 UNID	100	39,453	3.945,30
344	030.007.253	CABO DE BISTURI ABC Nº 3	10	14,40	144,00
345	030.007.254	CABO DE BISTURI ABC Nº 4	10	14,40	144,00
346	030.010.088	LAMINA DESCARTAVEL DE BISTURI Nº15 C/ 100 UNID	10	39,453	394,53
347	030.007.255	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO C/ 20 ML	10	21,993	219,93
348	030.010.094	PASTA PROFILATICA 140G	10	11,843	118,43
349	030.010.095	PEDRA POMES	10	11,877	118,77
350	030.010.106	COMPRESSOR DE AR	2	3,22	6,44
351	030.010.097	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA CICATRICELAS E FIS	20	33,80	676,00
352	030.010.098	TAÇA DE BORRACHA	10	1,55	15,50
353	030.010.099	VERNIZ COM FLUOR	10	20,82	208,20
354	030.007.256	EVIDENCIADOR DE PLACAS , EM PASTILHA C/ 120UNID	10	21,877	218,77
355	030.010.102	MOCHO ACOLCHOADO C/ RODAS	5	338,64	1.693,20
356	030.010.104	AUTOCLAVE 12LT	2	1.288,625	2.577,25
357	030.007.257	APARELHO SELADOR P/SELAR MATERIAL P/ AUTOCLAVE	2	180,625	361,25
358	030.007.029	CLORANFENICOL INJ 01G INJ	1.000	15,73	15.730,00
359	030.007.258	CAPTOPRIL 50 MG CP	2.000	3,313	6.626,00
360	030.007.259	DIMETICONA 10MG/ML C/ 10ML GTS	1.000	1,427	1.427,00
361	030.007.260	BUSCOPAN COMPOSTO GTS	500	8,50	4.250,00
362	030.007.261	METOCLOPRAMIDA GOTAS	300	3,827	1.148,10
363	030.007.262	SULFAMETOXAZOL SUSP	1.000	1,987	1.987,00
364	030.007.263	HALOPERIDOL INJET. 5 MG/ 1ML	500	2,777	1.388,50
365	030.007.264	SULFATO DE MAGNÉSIO	500	0,783	391,50
366	030.007.265	IVERMECTINA CP	3.000	1,40	4.200,00
367	030.007.266	RESPIRIDONA 1MG	1.000	0,64	640,00
368	030.007.267	RESPIRIDONA 2MG	1.000	0,70	700,00
369	030.007.268	RESPIRIDONA 3MG	1.000	0,74	740,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 01278/18		Data: 12/11/2018	Abertura: 20/11/2018	Encerramento: 21/12/2018	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
370	030.007.269	AGULHA 20X0,55MM CX C/ 100UNID	10	11,59	115,90
371	030.007.270	AGULHA 40X1,2 CX C/ 100UNID	10	11,59	115,90
372	030.007.271	ANLODIPINO 2MG INJETAVEL	300	0,38	114,00
373	030.007.272	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO C/ 80ML	1.000	7,58	7.580,00
374	030.007.273	VITAMINA C INEJETÁVEL C/ 5ML	5.000	1,13	5.650,00
375	030.007.274	VITAMINA K	500	1,783	891,50
376	030.007.275	LAMINA FOSCA PARA ANÁLISES EM LABORATORIO CX C/ 100	200	8,123	1.624,60
377	030.007.276	TRAMADOL INJETÁVEL	2.000	1,983	3.966,00
378	030.007.278	TRAMADOL CP.	4.000	1,01	4.040,00
379	030.007.279	FENITOINA 100MG CP	1.000	0,547	547,00
380	030.007.280	FENITOINA INJETÁVEL	1.200	3,563	4.275,60
381	030.007.281	KETAMIM INJETÁVEL	1.500	36,833	55.249,50
382	030.007.282	MORFINA (DIMORF) INJETÁVEL	1.000	8,33	8.330,00
383	030.007.283	GEL PARA ULTRASSON C/ 5000ML	10	37,49	374,90
384	030.007.284	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	2.000	3,173	6.346,00
385	030.007.285	CLAMP UMBILICAL	1.500	0,867	1.300,50
386	030.007.286	ESCOVA DIGERMANTE	20	5,603	112,06
387	030.007.287	PRO PÉ (MEIA CIRURGICA	1.000	0,217	217,00
388	030.007.288	TIRAS PARA GLICEMIA C/ 50UNI	100	72,46	7.246,00
389	030.007.289	SOL. RINGER SIMPLES C/ 500ML	1.000	5,727	5.727,00
390	030.007.290	CLOREXDINA (RIODEX) 2% 1000ML CX/12 UNI	10	301,50	3.015,00
391	030.007.293	AGULHA P/ RAQUI DESC. 22GX3	600	8,57	5.142,00
392	030.007.291	ABSORVENTE PÓS - PARTO	1.000	1,88	1.880,00
393	030.007.294	AGULHA P/ RAQUI DESC. 25GX3	600	7,94	4.764,00
394	030.007.295	ESPATULA DE AYRES PCT/100	150	10,017	1.502,55
395	030.007.296	FIXADOR AUTOMATICO RXP/38L	10	391,367	3.913,67
TOTAL			2.146.827	19.310,90	3.153.145,37